(d) Cod. Theod. 16, 2, 41, ed. Mommsen, S. 849f. Vgl. Ben. 3,438; CA 21. Zu den Interpolationen im einzelnen vgl. Seckel-Junker, ZRG Kan. 23, 1934, S. 356f. Unmittelbare Vorlage von Coll. Dan. ist wieder die zu c. 144b nachgewiesene Zwischenfälschung.

(e) Leo I. an Rusticus von Narbonne (JK 544) der Dionysio-Hadriana c. 15 = Hisp. c. 1, jeweils erste Hälfte.

(f) Innocenz I. an Victricius von Rouen (JK 286) der HGA ed. Seckel, NA 41, 1917, S. 496f. Vgl. Ben. 2,381r-s und 3, 109. Zum Verhältnis der Texte zueinander vgl. oben S. 114.

¹ criminis, wie die edd. Baluze und Pertz, hat, soweit dies aus den Kollationen im Nachlaß von E. Seckel zu ermitteln ist, unter den bekannten Ben.-Handschriften nur der aus dem Bellovacensis Baluze's abgeschriebene Vat. lat. 4982. Auch der von Pertz herangezogenen Gothanus schreibt discrimine, was Pertz nicht vermerkt hat.

- laicos tam maioris> ord<in>is quam etiam inferioris fuerint exhorte, placuit, ut secundum synodum Nicenum congregatis omnibus eiusdem provincie episcopis iudicium terminetur, nec cui liceat sine praeiudicio tamen Romane aecclesie, <c>ui in omnibus causis debetur reverentia
- 415 custodiri, relictis his sacerdotibus, qui in eadem provincia dei ecclesias nutu divino gubernant, ad alias convolare provincias vel aliarum provinciarum episcoporum iuditium expeti vel pati. Quod, si quis praesumpserit, et ab officio clericorum depositus et iniuriarum reus ab omnibus iudicetur. Si autem maiores cause in medio fuerint devolute, ad sedem apostolicam, ut sancta synodus statuit et beata consuetudo exi<g>it, post iuditium episcopale referatur.
- 420 [c. 144:] CP.
 (a) Prudentissime iustissimeque Nicena sive Africana decreta viderunt quaecumque negotia in suis locis, ubi orta sunt, finienda, maxime quia unicuique concessum est, si iuditio offensus fuerit cognitorum, ad concilia suae provintie vel etiam universale provocare. (b) Servat<a> ea, quae scripta est, de gubernationibus regula, manifestum est, quod illa, quae sunt per unamquamque 425 provintiam, ipsius provincie synodus dispensem, sicut Niceno constat decretum esse concilio. (c) Si quis episcopus super certis accusatur criminibus, ab omnibus audiatur vel <iudic>etur, qui sunt in provincia, episcopis. Quaecumque sunt ad regionis observantia<m> pertinentia, locis suis et a sue dioceisos synodis audiantur. (d) Unaquaque<e>que provintia suo metropolitano et suis comprovincialibus episcopis sit contenta. (e) Maledictus omnis, qui transfert terminos proximi sui, et 430 dicit omnis populus amen, et reliqua. (f) Qui sunt supra diocesi episcopi, nequaquam ad ecclesias, qu<ae> sunt ab extra profixos sibi terminos, accedant nec eas aliqua praesumptione confundant. (g) Non oportet transferri terminos a patribus constitutos, ut alter alterius parochiam invadat atque illuc celebrare divina misteria inconsulto eo, <c>ui commissa est, praesumat. (h) Sit unusquisque concessis sibi <limit>ibus contentus nec in alterius parochia m vel provinciam quicquid 435 praesumat. (i) Si clericus habet causam adversus quemquam, apud synodum provintie iudicetur. (k)